Prehlad o zamestnancoch a platovych
prostriedkoch za I. Stvrtrok 2019



Porovnanie priemerného platu v RS za I. §tvrt'rok 2018 a 2019

priemerny plat

priemerny plat

priemerny plat

priemerny plat

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

pedag | pedag rozdiel |odborni|odborni| rozdiel |[nepedag|nepedag| rozdiel spolu | spolu rozdiel
Zakladné Skoly 1124,8 | 1245,2 120,4 990,8 | 1100,3 109,5 586,2 704,1 117,9 1007,7 | 1128,5 121
Gymnazia 1152,4 | 1294,9 142,5 938,3 | 1064,0 125,7 614,6 732,0 117,4 1037,3 | 1175,3 138
SSS 0,0 1257,2 0,0 0,0 1048,9 0,0 0,0 766,8 0,0 0,0 1145,1 0
SOS 1133,8 | 1266,3 132,5 932,8 | 1075,3 142,5 656,6 775,1 118,5 1005,4 | 1132,7 127
Konzervatoria 999,8 | 1129,9 130,1 1079,6 | 1161,4 81,8 739,6 830,0 90,4 953,3 | 1076,4 123
gpeciélne skoly 1120,3 | 1249,2 128,9 1028,5 | 1101,0 72,5 623,4 750,9 127,5 1028,2 | 1158,4 130
Materské skoly 862,7 | 973,00 110,3 954,2 | 973,00 18,8 514,8 630,5 115,7 778,2 888,7 111
Speciélne materské Skoly | 964,1 |1068,70 104,6 853,6 |1238,20 384,6 536,9 669,4 132,5 896,3 | 1015,1 119
7ZUS 964,6 |1076,40 111,8 0,0 0,00 0,0 656,4 788,0 131,6 921,9 | 1036,9 115
Jazykové Skoly 1162,7 [ 1338,70 176,0 0,0 0,00 0,0 678,3 791,6 113,3 992,2 | 1155,5 163
SKD 794,4 | 883,00 88,6 802,4 |1266,40 464,0 523,5 663,2 139,7 789,0 878,4 89
SKD pri SS 859,1 | 969,20 110,1 0,0 1213,00 1213,0 534,8 678,4 143,6 848,8 960,6 112
CvC 967,5 |1069,60 102,1 0,0 0,00 0,0 609,8 730,1 120,3 841,5 948,7 107
Skolské internaty 1020,6 |1142,80 122,2 1233,7 | 1353,00 119,3 573,2 726,4 153,2 802,0 934,1 132
Skolské internaty pri SS 947,9 |1069,40 121,5 972,8 |11167,00 194,2 587,5 728,2 140,7 726,4 864,9 139
Diagnostické centra 1140,2 | 1288,40 148,2 1050,8 |1142,60 91,8 646,1 831,3 185,2 922,0 | 1081,2 159
Reedukacné centra 1107,6 |1245,00 137,4 942,7 | 992,70 50,0 602,8 770,5 167,7 828,0 977,8 150
[ieCebno-vych.sanatoria 1048,4 [1127,10 78,7 1023,2 [1075,40 52,2 662,2 753,0 90,8 832,4 919,0 87
Centra pri PpPP 0,0 0,00 0,0 1105,2 [1232,40 127,2 693,9 815,3 121,4 1018,3 | 1146,6 128
Centra SpP 977,4 |1419,20 441,8 1063,6 | 1166,00 102,4 771,8 866,7 94,9 1019,2 | 1128,2 109
Skolské stravovanie 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 548,9 664,5 115,6 548,9 664,5 116
gkoly v prirode 1385,8 |1731,80 346,0 0,0 0,00 0,0 570,8 712,1 141,3 676,3 833,7 157
Strediska sluzieb Skole 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 885,3 | 1023,6 138,3 885,3 | 1023,6 138
Strediska odb.praxe 1091,8 | 1152,60 60,8 0,0 0,00 0,0 691,2 842,0 150,8 864,1 976,2 112
Skol.hospodérstvo 1806,5 [1946,50 140,0 0,0 0,00 0,0 715,2 927,0 211,8 762,9 | 1004,6 242
Spolu 1045,9 |1164,10 118,2 1047,2 |1160,90 113,7 578,8 696,8 118,0 904,0 |11021,90 117,9
gkoly 1127,6 |1253,40 125,8 985,0 |1096,80 111,8 612,2 730,6 118,4 1010,9 |1135,50 124,6
MS,ZUS.SJ a SZ 881,9 | 988,70 | 106,8 | 1076,1 [1191,30| 115, 552,8 | 671,3 | 1185 | 7484 [ 860,40 112




Pocet zamestnancov a priemerné platy v regionalnom Skolstve za I Stvrt’rok 2019

z toho z toho priemernd mzda

zariadenie PEPZ nepedag pedag. a pedagogick nepedag

pedag. |odborni MP spolu | odb.zamestnanci | nepedag. i odborni Spolu
Zakladné Skoly 45622 35415 506 9701 | 154 454 997 133 964 235 20490 762 1245,2 |1100,3 | 704,1 1128,5
Gymnazia 7106 5581 24 1501 | 25056 915 21760 785 3296130 1294,9 |1064,0| 732,0 1175,3
SSS 424 324 3 97 1456 561 1233431 223130 1257,2 |1048,9| 766,8 | 11451
S0S 17875 | 12984 49 4842 | 60742 097 49 483 166 11258931 | 1266,3 | 1075,3| 775,1 1132,7
Konzervatoria 865 710 1 154 2795117 2411642 383 475 1129,9 |1161,4| 830,0 1076,4
Specidlne koly 5872 4772 35 1065 | 20406 745 18 007 546 2399 199 1249,2 |1101,0| 750,9 1158,4
Materské skoly 22478 | 16893 47 5538 | 59926175 49 451 326 10474849 | 973,00 |973,00| 630,5 888,7
Specidlne materské $koly 508 432 4 72 1545722 1401129 144 593 1068,70 [1238,20| 669,4 1015,1
ZUS 6173 5327 0 846 19 203 090 17 203 031 2000059 | 1076,40 | 0,00 [ 788,0 1036,9
Jazykové skoly 186 124 0 62 644 414 497 180 147 234 1338,70 | 0,00 | 791,6 1155,5
SKD 5269 5157 1 111 13 885 814 13 664 977 220 837 883,00 [1266,40| 663,2 878,4
SKD pri SS 544 529 1 14 1568 194 1539 703 28 491 969,20 [1213,00| 678,4 960,6
cvC 1019 654 0 365 2 898 660 2099 184 799 476 1069,60 | 0,00 | 730,1 948,7
Skolské internaty 1428 712 1 715 4001 515 2 443 308 1558 207 1142,80 [1353,00| 726,4 934,1
Skolské internaty pri SS 699 267 11 421 1814 384 894 649 919 735 1069,40 [1167,00| 728,2 864,9
Diagnostické centra 171 83 18 70 555 964 381 395 174 569 1288,40 [1142,60| 831,3 1081,2
Reedukacné centra 416 175 14 227 1219748 695 004 524 744 1245,00 | 992,70 | 770,5 977,8
LieCebno-vych.sanatoria 148 50 17 81 406 926 223958 182 968 1127,10 [1075,40| 753,0 919,0
Centra pri PpPP 871 0 692 179 2 995 078 2 557 268 437 810 0,00 |1232,40| 815,3 1146,6
Centré SpP 590 7 500 83 1995613 1779 803 215 810 1419,20 [1166,00| 866,7 1128,2
Skolské stravovanie 13957 0 0 13957 | 27 824 438 0 27 824 438 0,00 0,00 | 664,5 664,5
Skoly v prirode 77 8 0 69 192 090 44 680 147 410 1731,80 | 0,00 | 712,1 833,7
Strediska sluZieb skole 94 0 0 94 288 970 0 288 970 0,00 0,00 |1023,6| 1023,6
Strediska odb.praxe 56 26 0 30 164 297 88518 75779 1152,60 [ 0,00 | 842,0 976,2
Skol.hospodarstvo 25 2 0 23 75 645 11 679 63 966 1946,50 | 0,00 | 927,0 1004,6
Spolu 132473 | 90232 | 1924 | 40317 | 406 119 169 321 837 597 84281572 | 1164,10 |1160,90( 696,80 | 1021,90
Skoly 1253,40 [1096,80| 730,63 | 1135,50
MS,zUS,8) a $z 988,70 [1191,30| 671,25 | 860,40




Vsetky organizacie

Mern4 | Skuto¢nost’ |Perc.podiel | Skuto&nost’ Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel jedn. | k31.3.2018 | naMF | k31.3.2019 na MF
€ € € %

PEPZ osoby 131272 X 132472 1200 100,91 X
MPC € 355999 201 100,0 [406119169|50119968 | 114,08 100,0
Tarifné platy € 251852837 | 70,75 (29391610442 063 267 | 116,70 72,37
Nahrady mzdy € 51 954 534 14,59 55641041 | 3 686 507 107,10 13,70
Nadcasy € 5651713 1,59 6 368 991 717 278 112,69 1,57
Priplatok za riadenie € 5101 151 1,43 5716 383 615 232 112,06 1,41
Osobné priplatky € 17 431 529 4,90 16 126 710 | -1 304 819 92,51 3,97
Ostatné priplatky € 8 388 934 2,36 9412422 | 1023488 112,20 2,32
Jubilejné odmeny € 779 612 0,22 1 550238 770 626 198,85 0,38
odmeny € 3903 634 1,10 4706 653 803 019 120,57 1,16
Nahrada za prac. € 9351 0,00 10 308 957 11023 | 0,00
pohotovost
Kreditovy priplatok € 10 503 706 4,17 12337911 | 1834205 117,46 4,20
dorovnanie do FP a MM € 431 551 0,12 12716 -418 835 2,95 0,00
Priemerny mesacny plat € 904,0 X 1021,9 117,9 113,04 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 7,09 %.

 Rast nominalneho platu oproti 1.Q .2018 je
vyssio 117,90 € t.J. 13,04 %.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Organizacie v posobnosti VUC

Merna | Skutocnost’ | Perc.podiel | Skuto¢nost’ Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. | k31.3.2018 na MF k 31.3.2019 na MF
€ € € %

PEPZ osoby 24 066 X 23 608 -458 98,10 X
MPC € 70 270 443 100,0 78 320714 | 8 050 271 111,46 100,0
Tarifné platy € 48 410 288 68,89 55104358 | 6694070 | 113,83 70,36
Nahrady mzdy € 10 397 230 14,80 10 706 317 | 309 087 102,97 13,67
Nadcasy € 1944 076 2,77 2119483 175 407 109,02 2,71
Priplatok za riadenie € 876 502 1,25 949 197 72 695 108,29 1,21
Osobné priplatky € 4 024 064 5,73 3603085 | -420979 89,54 4,60
Ostatné priplatky € 1 374 524 1,96 1 524 524 150 000 110,91 1,95
Jubilejné odmeny € 141 345 0,20 321 156 179 811 227,21 0,41
odmeny € 733 628 1,04 1396 735 663 107 190,39 1,78
P € 5361 0,01 3 589 1772 | 6695 | 0,00
Kreditovy priplatok € 2266979 4,68 2 594 980 328 001 114,47 4,71
dorovnanie do FP a MM € 101 807 0,14 879 -100 928 0,86 0,00
Priemerny mesacny plat € 973,3 X 1105,9 132,6 113,62 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 9,07 %.

 Rast nominalneho platu oproti 1.Q .2018 je
vyssi o 132,60€ t.). 13,62%.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Organizacie v pdosobnosti OU

Merna |Skutocnost’ k| Perc.podiel |Skuto¢nost’ k Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. 31.3.2018 na MF 31.3.2019 na MF
€ € € %
PEPZ osoby 10 383 X 10 386 3 100,03 X
MPC € 29 999 545 100,0 34 147293 | 4 147 748 113,83 100,0
Tarifné platy € 21 456 125 71,52 24634005 | 3177880 | 114,81 72,14
Nahrady mzdy € 4 470 599 14,90 4961 144 490 545 110,97 14,53
Nadcasy € 338 032 1,13 401 094 63 062 118,66 1,17
Priplatok za riadenie € 388 603 1,30 431 477 42 874 111,03 1,26
Osobné priplatky € 1324 213 4,41 1 289 407 -34 806 97,37 3,78
Ostatné priplatky € 764 350 2,55 401 094 -363 256 52,48 1,17
Jubilejné odmeny € 64 034 0,21 165515 101 481 258,48 0,48
Odmeny € 148 891 0,50 160 949 12 0S8 108,10 0,47
Nahrada za prac. € 35 0,00 113 78 322,86 | 0,00
ohotovost

Kreditovy priplatok € 1 004 843 22,48 1 236 983 232 140 123,10 5,02
dorovnanie do FP a MM € 39 855 0,13 344 -39 511 0,86 0,00
Priemerny mesacny plat € 963,1 X 1 096,0 132,9 113,80 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 5,88 %.

 Rast nominalneho platu oproti 1.Q .2018 je
vyssi o 132,90 € t.). 13,80 %.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Organizacie v posobnosti obci

Merna |Skutocnost’ k| Perc.podiel |Skuto¢nost’ k Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. 31.3.2018 na MF 31.3.2019 na MF
€ € %

PEPZ osoby 82 866 X 84 240 1374 101,66 X
MPC € 215805098 100,0 (248631 545|32826447 | 115,21 100,0
Tarifné platy € 153430477 71,10 |[181255000|27 824523 | 118,13 72,90
Nahrady mzdy € 31290 551 14,50 34019795 | 2729 244 108,72 13,68
Nadcasy € 2914735 1,35 338760 | -2575975 11,62 0,14
Priplatok za riadenie € 3180 541 1,47 3 604 460 423 919 113,33 1,45
Osobné priplatky € 10 059 426 4,66 9189243 | -870 183 91,35 3,70
Ostatné priplatky € 5349 133 2,48 5988 738 639 605 111,96 2,41
Jubilejné odmeny € 526 950 0,24 984 740 457 790 186,88 0,40
odmeny € 2293 254 1,06 2336 701 43 447 101,89 0,94
P € 3508 0,00 5909 2401 | 16844 | 0,00
Kreditova priplatok € 6487713 4,23 7903213 | 1415500 121,82 4,36
dorovnanie do FP a MM € 272 318 0,13 10 895 -261 423 4,00 0,00
Priemerny mesacny plat € 868,1 X 983.8 115,7 113,33 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 6,35 %.

* Rast nominalnej mzdy oproti 1.QQ .2018 je
vyssi o 115,70€ t.]. 13,33 %.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Sukromné organizacie

Merna |Skutocnost’ k| Perc.podiel | Skuto¢nost’ Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. 31.3.2018 na MF k 31.3.2019 na MF
€ € € %

PEPZ osoby 7 551 X 7 663 112 101,48 X
MPC € 22 130963 100,0 24 680 168 | 2 549 205 111,52 100,0
Tarifné platy € 16 185 323 73,13 18291295 | 2105972 | 113,01 74,11
Nahrady mzdy € 2977 889 13,46 3005072 27 183 100,91 12,18
Nadcasy € 221 459 1,00 249 288 27 829 112,57 1,01
Priplatok za riadenie € 381 105 1,72 430 993 49 888 113,09 1,75
Osobné priplatky € 1069 303 4,83 1157 580 88 277 108,26 4,69
Ostatné priplatky € 478 767 2,16 565 858 87091 118,19 2,29
Jubilejné odmeny € 29 448 0,13 31770 2322 107,89 0,13
odmeny € 527 228 2,38 619 479 92 251 117,50 2,51
P € 290 0,00 325 35 0,00 | 0,00
Kreditovy priplatok € 256 332 8,61 328 630 72 298 128,20 1,80
dorovnanie do FP a MM € 4109 0,02 203 -3 906 4,94 0,00
Priemerny mesacny plat € 976,9 X 1073,6 96,7 109,90 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 9,71 %.

 Rast nominalneho platu oproti 1.Q .2018 je
vyssi 0 96,70 € t.). 9,90%.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Cirkevné organizacie

Merna |Skutocnost’ k| Perc.podiel |Skuto¢nost’ k Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. 31.3.2018 na MF 31.3.2019 na MF
€ € € %

PEPZ osoby 6 405 X 6575 170 102,65 X
MPC € 17793 152 100,0 20339449 | 2 546 297 114,31 100,0
Tarifné platy € 12 370 624 69,52 14 631 446 | 2260 822 118,28 71,94
Nahrady mzdy € 2 818 265 15,84 2948 713 130 448 104,63 14,50
Nadcasy € 233411 1,31 260 366 26 955 111,55 1,28
Priplatok za riadenie € 274 400 1,54 300 256 25 856 109,42 1,48
Osobné priplatky € 954 523 5,36 887 395 -67 128 92,97 4,36
Ostatné priplatky € 422 160 2,37 466 927 44 767 110,60 2,30
Jubilejné odmeny € 17 835 0,10 47 057 29 222 263,85 0,23
odmeny € 200 633 1,13 192 789 -7 844 96,09 0,95
P € 157 0,00 372 215 | 23694 | 0,00
Kreditovy priplatok € 487 839 3,94 604 105 116 266 123,83 4,13
dorovnanie do FP a MM € 13 462 0,08 395 -13 067 2,93 0,00
Priemerny mesacny plat € 925,9 X 1031,1 105,2 111,36 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnemu platu
za 1.Q. 2019 je 7,38 %.

* Rast nominalnej mzdy oproti 1.QQ .2018 je
vyssi o 105,20€ t.).11,36%.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. boda



Verejné vysoké skoly

Merna | Skuto¢nost’ | Perc.podiel | Skuto¢nost’ Porovnanie Perc.podiel
Ukazovatel’ jedn. | k31.3.2018 na MF k 31.3.2019 na MF
€ € € %

PEPZ osoby 20613 X 20 525 -88 99,57 X
MPC € 70 069 004 100,0 78 913 860 | 8 844 856 112,62 100,0
Tarifné platy € 44 614 716 63,67 51993661 | 7378945 | 116,54 65,89
Nahrady mzdy € 6 208 555 8,86 6448 114 239 559 103,86 8,17
Nadcasy € 308 259 0,44 421 521 113 262 136,74 0,53
Priplatok za riadenie € 673 618 0,96 715 883 42 265 106,27 0,91
Osobné priplatky € 10 034 780 14,32 10 180 638 | 145 858 101,45 12,90
Ostatné priplatky € 535324 0,76 624 671 89 347 116,69 0,79
Jubilejné odmeny € 97 150 0,14 144 746 47 596 148,99 0,18
Odmeny € 5233573 7,47 6 015 549 781 976 114,94 7,62
Osobny plat € 2 348 922 5,26 2354715 5793 100,25 2,98
NOTESRE e e | 23573 005 | 25341 1768 | 107,50 | 0,03
Priemerny mesacny plat € 1133,1 X 1281,6 148,5 113,10 X




* Osobny priplatok a odmena k tarifnému platu
za 1.Q .2019 je 31,15%.

 Rast nominalneho platu oproti 1.Q. 2018 je
vyssi o 148,50€ t.J. 0 13,10%.

* Index spotrebitel'skych cien za 1.Q.2019 je
102,4 percen. Boda.



Porovnanie priemerného platu na verejnych vysokych skolach

ariadenie I. kvartal 2018. ’ I. kvartal 2019 rozdiel
priemerny plat €
Vysokoskolské vzdelavanie 1131,73 1 283,78 152,1
Vyskum a vyvoj 1 318,65 1481,97 163,3
Studentské domovy 704,08 832,78 128,7
Studentské jedalne 718,48 812,22 93,7
'Vysoka Skola celkom 1 133,10 1 281,57 148.5
zam.VS kategoria - VS uditelia 1 436,34 1 589,67 153,3
profesor 2 067,53 2 257,52 190,0
docent 1 593,25 1 759,51 166,3
odbormy asistent 1 224,75 1 363,66 138,9
asistent 1 087,52 1 240,42 152,9
lektor 993,32 1 110,37 117,1
zam.VS kategoria-vysk.,umel.zam. 1187,76 1 376,00 188,2
zam.VS—nepedagogicki zam. 820,72 054,77 1341
odborni zamestnanci 883,14 999,94 116,8
administrativni zamestnanci 1 020,22 116911 148.9
prevadzkovi zamestnanci 592,17 124 47 132,3
zamestnanci Studentskych domovov 703,70 841,22 137,5
zamestnanci Studentskych jedalni 707,41 803,46 96,1




Pocet zamestnancov a priemerné platy v Skolstve za 1. Q. 2019 - verejné vysoké Skolstvo

zariadenie

PEPZ

MP spolu priemerny plat
Vysokoskolské vzdelavanie 15445 59 484 146 1 283,78
Vyskum a vyvoj 3212 14 282 569 1 481,97
Studentské domovy 1361 3 400 030 832,78
Studentské jedalne 354 863 072 812,22
Vysoka Skola celkom 20525 78 913 860 1 281,57
zam.VS kategéria - VS uditelia 9619 45873 179 1 589,67
lprofesor 1430 9 688 165 2 257,52
docent 2480 13 089 193 1759,51
odbormy asistent 5224 21 371 707 1 363,66
asistent 281 1 044 565 1240,42
lektor 204 679 549 1110,37
zam.VS kategoria-vysk.,umel.zam. 1426 5886 121 1 376,00
zam.VS-nepedagogicki zam. 9480 27 154 560 054,77
odborni zamestnanci 2103 6 308 326 999,94
administrativni zamestnanci 3198 11 215 766 116911
prevadzkovi zamestnanci 2493 5419010 724,47
zamestnanci Studentskych domovov 1296 3270676 841,22
zamestnanci Studentskych jedalni 390 940 782 803,46




2000(20012002]2003|2004 2005|2006 |2007[2008]2009(2010)2011|2012(2013]|2014({2015|2016]2017(2018
priemernd mzda
v NH 379 | 411 | 449 | 477 | 526 | 574 | 623 | 669 | 723 | 745 | 769 | 786 | 805 | 824 | 858 | 883 | 912 | 954 | 1013
priemerny plat vRS | 303 | 318 | 371 | 402 | 434 | 482 | 526 | 565 | 610 | 654 | 665 | 665 | 695 | 746 | 787 | 825 | 869 | 927 | 970
pedagogicky zam.
v RS 352 | 372 | 428 | 476 | 490 | 550 | 604 | 648 | 697 | 747 | 760 | 759 | 797 | 850 | 908 | 954 [1007(1074]1119
nepedagogicki zam.
v RS 315 | 326 | 365 | 399 | 422 | 455 | 456 | 456 | 465 | 492 | 516 | 532 | 554 | 590 | 628
pedagogicki zam.
na VVS 475 1 515 | 573 | 758 | 759 | 810 | 867 | 957 [1036|1107|1147|1156]1198|1245|1332)1338(1437]|1514|1596
nepedagogicki zam.
na VVS 397 | 442 | 483 | 520 | 568 | 611 | 644 | 658 | 679 | 726 | 761 | 779 | 826 | 871 | 921
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Dakujem za pozornost

Ing. Pavel Ondek

maj 2019

Spracovali: Ing. Tatjana Koperova, Eva Cahojova
Zdroj: CVTI SR, vlastné prepocty



